
m
müi

besluit
provincie
groningen

Vastgesteld.
Tegen: BBB, Partij voor de Dieren, PVV, Forum 
voor Democratie en de leden Zondag en De 
Grooth van Groninger Belang

30 / 2024 
2024-085241

PROVINCIALE STATEN van Groningen:

Gelezen het statenvoorstel van Gedeputeerde Staten van 16 juli 2024, 2024-079903, 
team energie.

Overwegende dat
het ontwerp-Provinciaal inpassingsplan Windpark Eemshaven west overeenkom­
stig het bepaalde in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening en afdeling 3.4 
van de Algemene wet bestuursrecht tussen 21 december 2023 en 31 januari 2024 
ter inzage heeft gelegen;
gedurende de periode van terinzagelegging 25 zienswijzen zijn ingediend; 
de zienswijzen zijn voorzien van een antwoord in de Nota van Zienswijzen; 
de zienswijzen geen aanleiding geven het inpassingsplan niet vast te stellen; 
voorzover de zienswijzen daartoe aanleiding geven wijzigingen zijn aangebracht in 
het inpassingsplan;
naar aanleiding van het advies van de Commissie voor de milieueffectrapportage 
en het aanvullende advies nadere bepalingen zijn opgenomen in het inpassings­
plan waarmee is geborgd dat significant negatieve effecten op het Natura 2000  
gebied Waddenzee zijn uitgesloten;
voor het overige het advies van Commissie voor de milieueffectrapportage aan­
geeft dat in het milieueffectrapport en de daarbij behorende bijlagen de voor het 
besluit benodigde milieuinformatie beschikbaar is;

Gelet op
het besluit van de Minister van Klimaat en Energie van 2 februari 2023 op grond 
van art 9b E-wet tot het buiten toepassing verklaren van de coördinatieregeling 
(art 3.35 eerste lid Wro) ;
het besluit van Provinciale Staten uit 2014 over het van toepassing zijn van de 
provinciale coördinatie zoals bedoeld in artikel art 3.33 van de Wet ruimtelijke or­
dening;
artikel 9b van Elektriciteitswet;
de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening;
Wet milieubeheer en het Besluit milieueffectrapportage, categorie C 22.2 van on­
der C van de bijlage in het Besluit m.e.r.

BESLUITEN:

Het bij dit besluit gevoegde inpassingsplan Windpark Eemshaven west vast te stellen, 
met bijbehorende toelichting, zoals in dit plan is vervat in de bij dit besluit behorende en 
als zodanig gewaarmerkte regels en verbeelding, digitaal vervat in het GML-bestand 
NL.IMRO. 9920. IPWindparkEHW-VAOl.

Bekenmaking door middel van publicatie.



Groningen, 25 september 2024

Bijlagen bij het besluit
Nr. Titel

2

1a. Inpassingsplan (toelichting en regels)
1b. Verbeelding
1.1 Biilagenbundel toelichting
1.2 Bijlagenbundel regels

Nota van Zienswijzen (met bijlagen)

Provinciale Staten voornoemd:

/
, voorzitter

, griffier

I

Documentnum-
mer
2024-095090
2024-085653
2024-094468
2024-095146
2024-094469




